応募者各位

福島キヤノン株式会社

個人情報保護統括管理責任者

個人情報の取扱いに関する同意書

福島キヤノン株式会社（以下、当社）では、採用選考の際に応募者からご提供いただく個人情報を個人情報保護

に関する法律、その他の関係法令等に基づき、下記の通り取り扱わせていただきます。

当社は、採用選考や入社手続きの際、貴殿に個人情報の提供をお願いいたします。また、特定業務に従事するこ

とが可能であるかを判断するために、健康診断書や障害者手帳の提出をお願いすることがあります。

本書の内容をご理解いただき、同意される方は記名の上、本同意書および個人情報を貴殿の意思によってご提供

くださるようお願い申し上げます。

なお、個人情報をご提供いただけない場合には、採用選考対象外となることがありますので、ご了承ください。

１． 個人情報の利用目的

当社は、貴殿の個人情報を、当社の採用選考および入社手続きに必要な範囲内で利用いたします。貴殿の同意

なく他の目的で利用いたしません。

なお、ご提出いただきました各種書類（履歴書・成績証明書等）は、返却いたしませんので、あらかじめご了

承ください。

２．個人情報の提供

 当社は、以下に該当する場合を除き、ご提供いただきました貴殿の個人情報を第三者に提供することはいたし

ません。

(1) 前記１の利用目的達成のために、当社の協力会社（業務委託先等）に提供することが必要な場合
(2) 法令に基づく場合
(3) 応募者の同意がある場合

３．個人情報の委託

 当社は、利用目的を達成するために必要に応じて当社の業務委託先に対し、ご提供いただきました個人情報を

預けることがあります。個人情報を預ける場合、当社は当該業務委託先と機密保持契約を締結し、当該業務委託

先に個人情報を適切に管理させます。

４．個人情報の安全管理

 ご提供いただいた個人情報については、漏洩、流用、改ざん等の防止に適切な対策を講じています。（インタ

ーネットを通じて個人情報をご提供していただく場合、第三者による不正なアクセスに備え適切な対策を講じ、

安全性の確保に努めています。このサイトは、個人情報の安全性確保のため、データ送受信に SSL 暗号化通信
を導入しています）

 なお、採用選考の結果、採用となった方の情報は入社後に社員情報として管理することといたします。また、

採用されなかった方の情報は、当該採用選考業務を終了した後、適切な方法にて廃棄いたします。

５．個人情報の開示・訂正等

 当社は、ご提供いただいた個人情報について応募者から開示・訂正等の要望があったときは、必要な調査を行

い、調査結果に基づき開示・訂正等を行います。但し、採用判断に関わる情報の開示は業務の適正な実施に著し

い支障を及ぼすおそれがあるため応じておりません。

６．取扱責任者及び個人情報に関するお問い合せ先

ご提供いただいた個人情報の取扱責任者及びお問い合せ先は以下の通りです。

取扱責任者：福島キヤノン株式会社 人事課長

連絡先 ：人事課 採用係
代表電話 ：024-593-2111（土・日・祝日を除く 8：30～16：45）
FAX ：024-593-4112

私は、上記個人情報の取扱いを確認しこれに同意します。

西暦  年  月 日  氏 名：

＊ご本人が自筆にて黒ボールペンで記入してください。